
1 

 

Dodatek č. 3 

ke Smlouvě o poskytování služeb uzavřené dne 30. 12. 2019 pod evidenčním číslem: 
 

evidenční číslo smlouvy: VS- VS-268008/ČJ-2019-8035PR 

evidenční číslo dodatku:  VS-268008-8/ČJ-2019-8035PR 

 

Článek I 

smluvní strany 

 

1. Objednatel 

SILESIA KOVOŠROT spol. s r. o.   

se sídlem Ostrava-Přívoz, Vinařického 20, PSČ 702 00   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 19718   
způsob jednání: 
statutární orgán – jednatel – Vladimír Kolák,  
 

IČO: 258 26 212  

DIČ: CZ 25825212 

 

Bankovní spojení:  

číslo účtu:
 

 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

2. Poskytovatel 

Česká republika, organizační složka státu, 
Vězeňská služba České republiky, se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
Věznice Heřmanice, se sídlem Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava,   
za níž právně jedná na základě pověření generálního ředitele ze dne 1. 9. 2016 pod č. j.: 
VS-89008-4/ČJ-2016-800020-SP, vrchní rada plk. PaedDr. Petr Kadlec, ředitel Věznice 
Heřmanice 

 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:    

 

(dále jen „poskytovatel"). 
  



2 

 

Článek II. 

Změny 

 

Smlouva evidovaná pod č.j. VS-268008/ČJ-2019-8035PR se mění a doplňuje souhlasem 

smluvních stran tímto Dodatkem č. 3 takto: 

 

 

V Článku III dochází k vložení nového odstavce, který má označení č. 4, a který zní takto: 
 

(4) Objednatel je povinen řádně a prokazatelně vést písemnou evidenci vydaného 
nářadí, které by mohlo být zneužito k útěku odsouzených, nebo narušení bezpečnosti věznice 
(kladiva, el. rozbrušky, žebříky, pákové nůžky aj.). Zároveň je objednatel povinen evidovat 

vrácení ten den vydaného nářadí a jeho následné uložení na konkrétním místě po skončení 
pracovní doby odsouzených. 

 

V Článku III dochází ke změně číslování původních odstavců č. 4 a č. 5, tyto jsou nově vedeny 
pod č. 5 a č. 6. Obsah těchto odstavců zůstává nezměněn a zní takto: 

(5) Objednatel plní povinnosti na úseku požární ochrany ve všech prostorách, které 
užívá k provozování činnosti. 

 

(6) Poskytovatel se zavazuje: 

 

a) zajistit dohodnutý počet odsouzených, přičemž počet odsouzených bude průběžně 
upřesňován dle potřeb objednatele a možností poskytovatele,  

b) zajistit, aby k zařazení do práce byli vybíráni odsouzení zdravotně a psychicky 
způsobilí vykonávat dohodnutou činnost, přičemž bude respektovat připomínky 
objednatele, 

c) provést zdravotní prohlídku odsouzeného k zařazení na pracoviště, 
d) na svůj náklad zajistit stravování odsouzených a vybavit je běžným pracovním 

oděvem a obuví k zajištění přesunu na pracoviště, 
e) podílet se na zabezpečení pracovního režimu a dodržování pracovní doby 

odsouzenými a napomáhat předcházení škodám na zdraví, životu a majetku. 
 

 

V Článku III dochází ke změně číslování odstavce č. 6, který má nové označení č. 7, a zároveň 
dochází ke změně textu, který nově zní takto: 
 

(7) Porušení kterékoli z povinností specifikovaných v odst. 2, 3 a 4 článku III. 
Smlouvy bude považováno za porušení smlouvy a poskytovatel je pro případ takového 
porušení oprávněn: 
 

a) odstoupit od této smlouvy o poskytování služeb, 
b) okamžitě zastavit další poskytování služeb dle této smlouvy. 

 

 

 

 



3 

 

Článek III. 

Ostatní ujednání 
 

1. V ostatních článcích a bodech zůstává smlouva ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 a 

Dodatku č. 3 nezměněna. 
 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích, každý s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží dva výtisky a poskytovatel jeden výtisk dodatku. 

 

3. Tento dodatek vstupuje v platnost a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami za podmínky jeho zveřejněním dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., v platném 
znění, v Registru smluv. Uveřejnění dodatku v Registru smluv zajistí poskytovatel. 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě, dne: 17. 06. 2022 V Ostravě, dne: 15. 06. 2022 

 

Za poskytovatele: Za objednatele: 

 

…………………………… ………………………………… 

        Vrchní rada   Vladimír Kolák 

plk. PaedDr. Petr Kadlec jednatel společnosti 
       ředitel věznice 


